UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG BÌNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3598/QĐ-UBND                           Quảng Bình, ngày  08 tháng 11 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền thuê đất hàng năm đối với thửa đất xây dựng cơ sở thể dục thể thao của Công ty TNHH Dịch vụ thể thao Tân Hoàng Minh tại phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về giá đất;

Căn cứ Thông tư số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp định giá đất; xây dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;

Căn cứ Quyết định số 36/2014/QĐ-UBND ngày 22/12/2014 của UBND tỉnh về việc quy định bảng giá các loại đất và phân loại đô thị, loại xã, khu vực vị trí đất trên địa bàn tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2015-2019 và kết quả điều tra khảo sát giá đất thị trường;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số       573/TTr-TNMT ngày 02 tháng 11 năm 2016; Biên bản thẩm định giá đất cụ thể ngày 21 tháng 10 năm 2016 của Hội đồng thẩm định giá đất của tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ thể để tính tiền thuê đất hàng năm đối với thửa đất số 32, thuộc Tờ bản đồ địa chính số 27 của Công ty TNHH Dịch vụ thể thao Tân Hoàng Minh tại phường Nam Lý, thành phố Đồng Hới; mục đích sử dụng đất: đất xây dựng cơ sở thể dục thể thao; tổng diện tích khu đất 3.928,0m2, trong đó:

Vị trí 1 diện tích 3.165,1 m2, giá đất:  12.980.000 đồng/m2;

Vị trí 2 diện tích    762,9 m2, giá đất:    7.080.000 đồng/m2.

Điều 2. Căn cứ giá đất tại Điều 1, Cục Thuế có trách nhiệm xác định nghĩa vụ tài chính cho Công ty TNHH Dịch vụ thể thao Tân Hoàng Minh phải nộp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường; Giám đốc Công ty TNHH Dịch vụ thể thao Tân Hoàng Minh và thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;                                                                                          KT.CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT: TM, TNMT.

 Đã ký
       Lê Minh Ngân

1
PAGE

2